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Znane są już puszki, zaopatrzone w u-
rządzenie, które ułatwia ich otwieranie.
Niektóre z tych urządzeń muszą być jed¬
nak przynitowane do puszki, wskutek
czego powstaje nieszczelność, umożliwia¬
jąca dostęp powietrza do wnętrza tak, że
po upływie pewnego czasu zawartość pu¬
szki wysycha.

Wynalazek niniejszy pozwala uniknąć
tych wad w ten sposób, że krawędź puszki
lub jej pokrywki wygięta jest tak, aby
tworzyła pierścień, do którego przymoco¬
wane jest urządzenie, służące do otwiera¬
nia.

Na rysunku uwidocznione są przykła¬
dy wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia w widoku i częścio¬

wo w przekroju otwartą puszkę wraz z u-
rządzeniem do otwierania, fig. 2 — dolną
część puszki wraz z urządzeniem do otwie¬
rania, fig. 3 — odmienne wykonanie puszki
otwartej w widoku zboku i w przekroju,
fig. 4 jest przekrojem według linji a—b na
fig. 3, fig. 5 — widokiem zgóry na puszkę i
częściowym przekrojem według linji c—d
na fig. 3, fig. 6 i 7 przedstawiają w widoku
zprzodu i zgóry urządzenie, służące do o-
twierania, a fig. 8 uwidocznia puszkę za¬
mkniętą.

Krawędź dolnej części puszki 1 jest
wygięta ku dołowi tak, że powstaje pier¬
ścień 2, który może być walcowy lub stoż¬
kowy. W odmianie puszki, uwidocznionej
na fig. 1 i 2, wysokość pierścienia 2 jest



większa od Wysokości pierścienia 4 po-
krywki *J tókj żefpierścień 2 wystaje poza
pokrywkę* 3.

Pierścień 2 puszki, przedstawionej na
fig. 3, 4 i 5, posiada wysokość równą wy¬
sokości pierścienia 4, jest jednak zaopa¬
trzony w skrzydełko 6, wystające poza
krawędź 5 pokrywki 3.

Urządzenie 7, służące do otwierania,
umocowane jest do części pierścienia 2,
wystającej poza kjrawędź nakrywy, względ¬
nie do skrzydełka 6, a więc do części pu¬
szki, która nie styka się z jej zawartością,
Wobec czego zapobiega się dostępowi po¬
wietrza, powodującemu wysychanie za¬
wartości. Pierścień 2 usztywnia oprócz te¬
go puszkę tak, że może ona być wykonana
z cieńszej blachy, a mimo to jest sztyw¬
niej sza, niż dotychczas stosowane puszki.

Urządzenie, służące do otwierania pu¬
szek, może posiadać dowolny kształt. W
odmianach puszki, przedstawionych na ry¬
sunku, składa się ono :z płaskiej płytki 8,
posiadającej kształt, uwidoczniony na fig.
6 i 7, i zaopatrzonej w języczki 10, 11, 12,
zapomocą których zostaje ona umocowana
do pierścienia 2, względnie skrzydełka 6.
W tym celu wsuwa się języczki w otwory
13, 14, 15 pierścienia i zgina je pod kątem
prostym, a mianowicie języczki 10, 12 ku
dołowi, a języczek 11 ku górze, lub prze¬
ciwnie. Otwory 13, 14, 15 zezwalają na
obrót płytki 8, która prowadzona jest w
otworach 13, 15, a sprężyna 9, opierająca
się o języczek 11, sprowadza płytkę w po¬

łożenie pierwotne. Przy obrocie płytki
część obracająca się wgórę natrafia na
krawędź 5 nakrywki 3 i podnosi ją (fig. 1).

Pierścień 2 może być również utworzo¬
ny na pokrywie 3 zapomocą odpowiednie¬
go wygięcia pierścienia 4. W każdym wy¬
padku części pokrywy 3 i puszki 1, styka¬
jące się z zawartością, tworzą zupełnie
szczelne zamknięcie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Puszka, znamienna tern, że kra¬
wędź jej dolnej części (1) lub nakrywki
(3) wygięta jest nazewnątrz tak, że po¬
wstaje pierścień (2), do którego umocowa¬
ne jest urządzenie, służące do otwierania.

2. Puszka według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że pierścień (2) posiada kształt
stożka.

3. Puszka według zastrz. 1, 2, zna¬
mienna tern, że pierścień (2) zaopatrzony
jest w skrzydełko (6), do którego umoco¬
wane jest urządzenie, służące do otwiera¬
nia.

4. Puszka według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienna tem, że na urządzenie (7), służące
do otwierania i obracające się w otworach
(13, 15), działa sprężyna (9).

Leopold Lechner.
Franz Donnert.

Zastępca: Inź. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego I Ski, Warszawa.
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